
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  48   Del  01-08-2020 

 

 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO TESORERIA DAL 01/07/2020 AL 31/12/2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di agosto alle ore 12:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

        VISTA la nota in data 22 luglio 2020, acquisita a protocollo n. 8674 del 24 luglio 

2020, con la quale UBI >< Banca, rende note le condizioni per la prosecuzione del 

Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 1 luglio 2020/31 dicembre 2020;  

 

        CONSIDERATO che la richiesta proroga fa seguito ad una gara per l’affidamento dei 

servizi, deserta per mancanza di offerte; 

 

      RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 in data 2 aprile 2020, con la quale è 

stato prorogato il Servizio di Tesoreria Comunale a UBI >< Banca per il primo semestre 

2020;  

 

        RITENUTO doversi prorogare nuovamente a UBI >< Banza il Servizio di Tesoreria 

Comunale, alle condizioni contenute nella richiamata nota, allegata alla presente 

deliberazione;  

            

    CONSIDERATO che la proroga contrattuale è ammessa nel vigente ordinamento 

normativo a condizione che sia data motivazione delle ragioni sottese: Cfr. in termini 

Consiglio di Stato, Sezione VI, 24.11.2011, n. 6194; pronuncia dell’Autorità di Vigilanza 

dei Contratti Pubblici, con deliberazione n. 86 del 06.10.2011,  per la quale: “La proroga 

nella sua accezione tecnica, ha carattere di temporaneità e di strumento atto 

esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale a un altro. La 

conseguenza è che la proroga è teorizzabile ancorandola al principio di continuità 

dell’azione amministrativa”; 

 

         RITENUTO dover prorogare il servizio di Tesoreria a UBI ><Banca, per avere 

prestazioni indispensabili per l’attività dell’Ente; 

 

       VISTI: 

 -il Titolo V – Capo I del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, contenente disposizioni generali in 

materia di Tesoreria Comunale  

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento di contabilità; 

-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione 

riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

                                                                     DELIBERA 

 

1. DI PROROGARE il servizio di Tesoreria Comunale a UBI ><Banca, per il periodo                             

01 luglio 2020/31 dicembre 2020, alle condizioni contenute nell’allegata proposta. 

 

2. DI AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione per ricevuta e 

accettazione della proposta, con valore contrattuale per gli effetti di legge.  

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma 

dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in 

merito.  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 01-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Mancinelli Luana 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 01-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  08-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 9272 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  08-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-08-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  02-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


